
 

1/7 

 

Všeobecné podmínky VIADRUS a.s. pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany, nakládání s odpady a s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi 
při činnosti anebo působení právnických nebo fyzických osob v areálu VIADRUS a.s. 

I.  Obecná ustanovení z oblastí BOZP, PO, NsO a NCHLaS 

1. Použité zkratky 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

IZS integrovaný záchranný systém 

MS&US MS UTILITIES & SERVICES a.s. 

NCHLaS nebezpečné chemické látky a směsi 

NsO nakládání s odpady 

PO požární ochrana 

2. Základní pojmy 

smluvní partner VIADRUS a.s. - právnická nebo fyzická osoba vykonávající činnost nebo působící 

v areálu VIADRUS a.s. 

osoby smluvního partnera VIADRUS a.s. - zástupci nebo zaměstnanci smluvního partnera 

VIADRUS a.s., resp. zaměstnanci nebo zástupci třetí osoby, pokud z jeho smluvních vztahů s těmito 

třetími osobami vyplývá faktické plnění pro VIADRUS a.s. 

kontrolní orgán VIADRUS a.s.: 

 v oblasti BOZP je pracovník BOZP (nakupovaná služba) 

 v oblasti PO je technik PO (nakupovaná služba) 

 v oblasti NsO je ekolog (nakupovaná služba) 

 v oblasti NCHLaS je ekolog (nakupovaná služba) 

pověřený zástupce VIADRUS a.s. - zaměstnanec VIADRUS a.s. nebo jiný pracovník (nakupovaná 

služba), který je určen v uzavřené smlouvě a který je odpovědný za spolupráci se smluvním partnerem 

VIADRUS a.s. a kontrolu jeho činností a působení v areálu VIADRUS a.s. zejména v oblastech BOZP, 

PO, NsO a NCHLaS 

objekty z hlediska PO - všechny stavební objekty, provozní soubory, včetně zařízení staveniště, 

jednotlivé místnosti v budovách, např. volné prostory, pokud je smluvní partner VIADRUS a.s. používá 

nebo mu bylo k těmto objektům zřízeno nájemní, resp. podnájemní právo. Vymezení rozsahu 

se stanoví předávacím protokolem. 

3. Důležitá telefonní čísla: 

ohlašovna požárů MS&US a.s.  - 3333, 596 013 355 nebo mob. 604 228 340 

II. Základní podmínky z oblasti BOZP, PO, NsO a NCHLaS 

1. Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen: 

a) dodržovat v oblastech BOZP, PO, NsO a NCHLaS při provádění prací v areálu VIADRUS a.s. 

právní předpisy a interní řídící akty VIADRUS a.s. včetně kvalifikačních požadavků pro prováděné 

práce, 

b) při zjištění porušování BOZP, PO, NsO a NCHLaS smluvním partnerem VIADRUS a.s. dle pokynů 

kontrolních orgánů VIADRUS a.s.: 

 zjednat nápravu, 

 zakázat práci, 

 vykázat porušovatele z areálu VIADRUS a.s., 



 

2/7 

 

c) seznámit (proškolit) všechny další zúčastněné či dotčené osoby s požadavky v oblastech BOZP, 

PO, NsO a NCHLaS s podmínkami, které byly stanoveny: 

 v uzavřené smlouvě, 

 při jednáních s kontrolními orgány VIADRUS a.s., 

 při školeních a jednáních s pověřeným zástupcem VIADRUS a.s., 

d) v případě vzniku mimořádné situace, havárie nebo vzniku úrazu osoby smluvního partnera 

VIADRUS a.s. při pracovní činnosti tohoto partnera: 

 okamžitě tuto skutečnost nahlásit ohlašovně požáru MS&US a.s., 

 řídit se pokyny ohlašovny požáru MS&US a.s, 

e) projednat před zahájením prací v areálu VIADRUS a.s. s pověřeným zástupcem VIADRUS a.s. 

zejména: 

 vymezení rozsahu prací, 

 vymezení pracovního prostoru, 

 přístupové cesty, 

 vymezení odpovědnosti za BOZP, PO, NsO a NCHLaS, zejména pokud na pracovišti převzatém 
smluvním partnerem nemohou být přerušeny výrobní činností VIADRUS a.s. (např. při opravě 
za provozu). 

O projednání musí být proveden písemný zápis alespoň např. ve formě záznamu do stavebního 

deníku. Ujednání potvrdí svými podpisy smluvní partner VIADRUS a.s. a pověřený zástupce 

VIADRUS a.s. 

2. Smluvní partner VIADRUS a.s.: 

je odpovědný za úrazy a škody, které vzniknou v souvislosti s jeho činností porušením právních 

předpisů z oblastí BOZP, PO, NsO a NCHLaS. 

3. Osoby smluvního partnera VIADRUS a.s. jsou zejména povinny: 

a) respektovat kontrolní orgány VIADRUS a.s. v oblastech BOZP, PO, NsO a NCHLaS (nakupovaná 

služba), 

b) respektovat všechna mimořádná opatření VIADRUS a.s. vyplývající z případných živelných 

pohrom, havárií a dalších mimořádných událostí, 

c) respektovat pokyny havarijní komise VIADRUS a.s., ohlašovny požáru MS&US a.s., složek IZS, 

bezpečnostní služby zajišťující ostrahu, působících v areálu VIADRUS a.s., 

d) používat při práci ochranné pomůcky a prostředky stanovené smluvním partnerem VIADRUS a.s. 

a případně i ty ochranné pomůcky a prostředky, které stanoví VIADRUS a.s., 

e) udržovat pořádek a čistotu na svém pracovišti, 

f) zdržovat se jen na těch pracovištích a v provozech či prostorech, kde plní své pracovní povinnosti 

a kde byli poučeni o BOZP, PO a možnostech vzniku úrazu, 

g) používat jen komunikace, které jim byly určeny VIADRUS a.s., ke vstupu na pracoviště, 

do sociálních zařízení, kantýny či jídelny, 

h) respektovat zákaz: 

 požívání alkoholických nápojů v areálu VIADRUS a.s., 

 vstupu do areálu VIADRUS a.s. pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek, 

 donášení alkoholických nápojů do objektů a areálu VIADRUS a.s., 

i) podrobit se prověření požití alkoholu pomocí dechové zkoušky, resp. zkoušky na jiné návykové 

látky, kterou jsou oprávněni vyžadovat zástupci kontrolních orgánů VIADRUS a.s. Při pozitivním 

výsledku nebo odmítnutí zkoušky bude osoba smluvního partnera VIADRUS a.s. vykázána 

z areálu VIADRUS a.s. a kontrolní orgán VIADRUS a.s. oznámí tuto skutečnost smluvnímu 

partnerovi VIADRUS a.s. 



 

3/7 

 

III. Při vzniku požáru v areálu VIADRUS a.s. nebo při vzniku úrazu osoby smluvního partnera 
VIADRUS a.s. v areálu VIADRUS a.s. 

Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen: 

1. neprodleně ohlásit požár, resp. úraz na ohlašovnu požárů MS&US a.s., 

2. umožnit zaměstnancům VIADRUS a.s. (pověřenému zástupci VIADRUS a.s. jakož i kontrolním 

orgánům VIADRUS a.s.) zúčastnit se vyšetřování příčin a okolností požáru, resp. úrazu, 

3. dále u úrazu: 

 vyjádřit se na “Záznamu o úrazu” osoby smluvního partnera VIADRUS a.s., resp. v příloze 
“Záznamu o úrazu” s tím, že na tuto přílohu bude odkázáno přímo v tomto “Záznamu o úrazu”, 

 pořídit záznam z provedeného šetření do stavebního či montážního deníku, 

 vyšetřit a sepsat “Záznam o úrazu” v úzké součinnosti s příslušným zástupcem VIADRUS a.s. 
v případě, že utrpí úraz osoba smluvního partnera VIADRUS a.s., která v areálu VIADRUS a.s. 
nemá svého nadřízeného. Potřebný počet záznamů VIADRUS a.s. doručí prokazatelně 
smluvnímu partnerovi VIADRUS a.s., 

 doručit kopii “Záznamu o úrazu” na VIADRUS a.s., 

4. dále u požáru: 

 předložit VIADRUS a.s. písemné hlášení o každém vzniklém požáru při činnostech, které 
provozuje v areálu VIADRUS a.s., nebo v prostorách VIADRUS a.s., které užívá včetně rozsahu 
škod a příčin, 

 stanovit účinná opatření k zamezení dalších případů. 

IV. Specifické podmínky 

Poznámka: doplňte text v tomto bodě, resp. v případě potřeby i v následujících bodech o relevantní specifické 

podmínky, které mohou nastat při činnosti a působení smluvního partnera VIADRUS a.s., z oblastí BOZP, PO, 

NsO a NCHLaS. 

 

  



 

4/7 

 

IV. Specifické podmínky v oblastech BOZP, PO, NsO a NCHLaS 

(v příloze smlouvy uvádějte ty podmínky, které mohou nastat při činnosti a působení smluvního 

partnera VIADRUS a.s. v areálu VIADRUS a.s.) 

1. Proškolení z požadavků v oblasti BOZP a PO zástupce(ů) smluvního partnera VIADRUS a.s. 
jejichž doba pobytu v areálu VIADRUS a.s. přesáhne jeden kalendářní den 

Zástupce smluvního partnera VIADRUS a.s. jejichž doba pobytu v areálu VIADRUS a.s. přesáhne jeden 

kalendářní den před zahájením prací, musí absolvovat vstupní školení o BOZP a PO dle přílohy PRV-46-

PRIL-01 Základní a periodická školení pracovníků VIADRUS a.s., které provede pověřený zástupce VIADRUS 

a.s. anebo vedoucí pracovník z pracoviště VIADRUS a.s., kde bude osoba smluvního partnera VIADRUS a.s. 

vykonávat práce a činnosti. Záznam o proškolení bude uveden na formuláři PRV-46-V-226 Záznam 

o proškolení externích pracovníků. Pověřený zástupce VIADRUS a.s. předá zástupci smluvního partnera 

VIADRUS a.s. poučení o rizicích ohrožujících zdraví PRV-46-ZD-04 Zdroje rizik a přijatá opatření. Všechny 

záznamy o provedeném školení se ukládají a archivují společně s uzavřenou smlouvou.   

Školení z PO je vyžadováno jen u smluvního partnera VIADRUS a.s. vykonávajících, nebo přicházejících 

do styku s činnostmi VIADRUS a.s. se zvýšeným požárním nebezpečím ve smyslu P-BP-01 Požárně-

bezpečnostní předpisy VIADRUS a.s. Záznam o tomto proškolení bude uveden na formuláři P-BP-01-V-267 

Záznam o školení pracovníků o PO.  

Před zahájením prací zástupce smluvního partnera VIADRUS a.s. zajistí proškolení z BOZP a PO u všech na 

pracích se podílejících pracovníků jak smluvního partnera, tak i jeho subdodavatelů. O provedeném školení 

BOZP a PO musí zástupce smluvního partnera provést prokazatelný záznam - vlastní prezenční listina 

s podpisy zúčastněných pracovníků. 

2. Pracovní skupina 

Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen jmenovat u každé pracovní skupiny vedoucího práce, a to 

i v případě, že se jedná o dvoučlennou skupinu. Vedoucímu pracovní skupiny musí stanovit odpovědnost 

za zajišťování BOZP, PO, NsO a NCHLaS celé skupiny. O svých povinnostech a právech musí být vedoucí 

skupiny řádně poučen pověřeným zástupcem VIADRUS a.s. ještě před zahájením prací. 

3. Doprava v areálu VIADRUS a.s. 

Řidiči dopravních prostředků, kteří zajišťují dopravu v areálu VIADRUS a.s., jsou kromě obecně závazných 

právních předpisů povinni respektovat také vnitřní značení. 

4. Stavební a montážní práce 

4.1. Před zahájením prací na určeném provoze technici, stavbyvedoucí, vedoucí montážních čet, mistři, 

předáci nebo případně přímo osoby smluvního partnera VIADRUS a.s. jsou povinni absolvovat školení 

u vedoucího konkrétního útvaru nebo jím pověřeného zaměstnance, v jehož prostorách budou práce 

probíhat. Účastníci tohoto školení budou současně seznámeni také s příslušnými riziky a částmi 

havarijního plánu VIADRUS a.s. v návaznosti na určená pracoviště a pracovní prostory, zejména pak 

se všemi nebezpečnými místy, kde existuje zvýšené riziko vzniku úrazu. Záznam o proškolení bude 

uveden na formuláři PRV-46-V-226 Záznam o proškolení externích pracovníků. Smluvní partner 

VIADRUS a.s. je povinen zajistit, aby s informacemi ze školení byly seznámeny všechny osoby 

smluvního partnera VIADRUS a.s., které se budou pohybovat a pracovat ve VIADRUS a.s. 

4.2. Smluvní partner VIADRUS a.s. (resp. osoby smluvního partnera VIADRUS a.s.) je povinen: 

Zajistit, aby jím vykonávané práce a činnosti byly prováděny v souladu:  

 se Zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP a s 

 Nařízením vlády č. 591/2006 Sb. – o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. 

Zhotovitel zajistí, aby při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků 

na staveništi byly (kromě požadavků Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky 

na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí) dodržovány bližší minimální 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci stanovené v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. příloha č. 2. 

Zhotovitel zajistí, aby byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené v příloze č. 3 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. vykonává-li práce uvedené v §3 odst. b). 



 

5/7 

 

V případě, že je zadavatelem stavby určen koordinátor stavebních prací (dle zákona 309/2006 Sb.) 

je zhotovitel stavby povinen: 

 nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora o rizicích 
vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 

 poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení 
do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné 
pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat 
se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle 
dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu. 

Dále je zhotovitel povinen: 

a) běžně odvážet stavební sutiny či zbytky materiálu, které se vyskytují během provádění prací, 

na dohodnutá místa uvedená v zápise o předání pracoviště nebo staveniště, 

b) zabezpečit výkopy všeho druhu, pracovní prostory, cesty a chodníky, přejezdy a podobně, 

c) dodržovat veškerá bezpečnostní opatření v souladu s platnou legislativou 

4.3. Staveniště a samostatné prostory pracovišť musí být zabezpečeny ve smyslu přílohy č. 1, Nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích. 

4.4. Pověřený zástupce smluvního partnera VIADRUS a.s. je povinen se denně, před zahájením práce, 

ohlásit vedoucímu organizačního útvaru nebo jeho určenému zástupci, vedoucímu střediska, 

agregátu, zařízení či jinému pověřenému zaměstnanci VIADRUS a.s. (dále jen vedoucí pracoviště 

VIADRUS a.s.) a sdělit informaci o rozsahu práce a určení místa, kde bude danou činnost provádět. 

Přitom smluvní partner VIADRUS a.s. vznese své požadavky pro zajištění BOZP osob smluvního 

partnera VIADRUS a.s. Záznam o dohodě o zajištění BOZP se provede zápisem do montážního či 

stavebního deníku. Uvedená povinnost odpadá, jestliže je pracoviště předáno smluvnímu partnerovi 

VIADRUS a.s. a není dotčeno činností VIADRUS a.s. 

4.5. Pokud při stavební nebo montážní činnosti bude smluvní partner VIADRUS a.s. používat majetek 

VIADRUS a.s. (jeřáby, strojní a ostatní zařízení), musí být součástí písemného ujednání o zajištění 

BOZP, PO, NsO a NCHLaS i vymezení práv a povinností, jakož i stanovení podmínek bezpečného 

používání daného majetku. Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen předložit VIADRUS a.s. 

příslušná oprávnění k obsluze těchto zařízení. 

5. Práce zasahující do průjezdného profilu železniční dopravní sítě VIADRUS a.s. 

Smluvní partner VIADRUS a.s. (resp. osoby smluvního partnera VIADRUS a.s.) je povinen: 

5.1. Dohodnout písemným zápisem s VIADRUS a.s. – vedoucím železnice potřebná bezpečnostní 

opatření v případech, kdy prováděné práce zasahují do průjezdného profilu železniční dopravní sítě 

VIADRUS a.s. Jedná se především o práce, kterými dochází k omezení či narušení schůdného 

prostoru pro posunovače do vzdálenosti 3 000 mm od osy koleje, k zásahům v prostoru do výšky 

6 000 mm nad hlavou kolejnice, k narušení stability kolejového svršku, případně hrozí-li jiné 

nebezpečí. 

5.2. Projednat s VIADRUS a.s. a dispečerem MS&US a.s. (mob: 604 228 480) – narušení kolejového 

svršku kolejí nebo výkopy v blízkosti koleje. 

5.3. Ihned oznámit VIADRUS a.s. i dispečerovi MS&US a.s. (mob: 604 228 480)  – narušení kolejového 

svršku kolejí. 

6. Práce zasahující do vnitropodnikových komunikací nebo je narušující 

Pokud práce zasahují do vnitropodnikových komunikací nebo je narušují, je smluvní partner VIADRUS a.s. 

povinen předem písemně ve smlouvě dohodnout postup práce a bezpečnostní opatření s příslušným 

vedoucím, kterému komunikace přísluší, a komunikaci zabezpečit dle právních předpisů. 

7. Vstup na pracoviště VIADRUS a.s. se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím nebo 
vykonávání činnosti se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím 

Osoby smluvního partnera VIADRUS a.s. jsou před vstupem na pracoviště VIADRUS a.s. se zvýšeným 

a s vysokým požárním nebezpečím nebo při vykonávání činností se zvýšeným a s vysokým požárním 

nebezpečím v areálu VIADRUS a.s. povinny absolvovat školení z P-BP-01 Požárně-bezpečnostní předpisy 



 

6/7 

 

VIADRUS a.s. Záznam o tomto proškolení bude uveden na formuláři viz. P-BP-01 Požárně-bezpečnostní 

předpisy VIADRUS a.s. P-BP-01-V-267 Záznam o školení pracovníků o PO. Školení provádí proškolený 

pověřený vedoucí zaměstnanec nebo technik PO. 

8. Činnosti se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím 

Smluvní partner VIADRUS a.s., který provozuje činnosti se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím dle 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (úplné znění zákon č. 67/2001 Sb.) 

při jejich provádění odpovídá za zajištění požární bezpečnosti a stanoví organizaci zabezpečení PO 

s ohledem na požární nebezpečí provozované činnosti. 

9. Činnosti, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru 

Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen postupovat v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb. 

při provozování činností, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru jako je zejména svařování, pálení, pájení a 

nahřívaní živic, přičemž u těchto činností odpovídá: 

9.1. za provedení rozvahy, zda-li jsou nevyhnutelné a zda-li je nelze provést jinak, 

9.2. za nezahájení těchto činností osobami smluvního partnera VIADRUS a.s., pokud pracoviště nebude 

předáno včetně informací charakterizujících prostředí, 

9.3. za vyhodnocení podmínek požární bezpečnosti: 

 v prostorách, ve kterých se budou provádět, 

 v přilehlých prostorách 

a na základě vyhodnocení u činností vyžadujících zvláštní požárně bezpečnostní opatření nesmí 

je provádět bez předchozího schválení VIADRUS a.s. na vystaveném formuláři P-BP-02-V-282 Příkaz 

pro práce se zvýšeným nebezpečím) s odborným vyjádřením technika PO VIADRUS a.s., 

9.4. za respektování pravomoci a odpovědností pověřeného zástupce VIADRUS a.s., 

9.5. společně s pověřeným zástupcem VIADRUS a.s. za: 

 stanovení jmenovité odpovědnosti a bezpečné provedení těchto činností, aby byla snížena 
na minimum možnost vzniku jakékoliv nežádoucí události (požár, výbuch, úraz apod.), 

 určení požárního dohledu v průběhu provádění těchto činností, při jejich přerušení a po jejich 
skončení, 

 provedení prokazatelného seznámení s podmínkami požární bezpečnosti všech účastníků 
provádějících tyto činnosti. 

10. Skladování nebezpečných hořlavých látek 

Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen nahlásit VIADRUS a.s. skladované množství a druh nebezpečných 

hořlavých látek a jejich změny, jakož i změny v protipožárním zabezpečení jejich skladování. 

11. Skladování nebezpečných chemických látek a směsí (NCHLaS) 

Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen nahlásit VIADRUS a.s. skladované množství NCHLaS a jejich 

změny, včetně klasifikace, způsobu skladování a zabezpečení. Smluvní partner VIADRUS a.s. je povinen 

vybavit úložiště (sklad) NCHLaS aktuálním bezpečnostním listem pro každou NCHLaS a prostředky pro zásah 

v případě náhodného úniku NCHLaS. 

12. Vznik a nakládání s odpady 

V souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a navazujícími právními předpisy 

a interními organizačními a řídícími akty VIADRUS a.s., je smluvní partner VIADRUS a.s. jako původce 

odpadů, které vzniknou při předmětné činnosti povinen: 

12.1. Před zahájením prací předložit: 

 povolení k nakládání s daným druhem nebezpečného odpadu na území Moravskoslezského kraje, 

 smlouvy na zneškodnění či využití vzniklých odpadů, 

 seznam osob odpovědných za nakládání s odpady smluvního partnera VIADRUS a.s., 



 

7/7 

 

 termín zahájení prací, při nichž vznikají odpady. 

12.2. Při provádění prací: 

 shromažďovat vzniklé odpady vytříděné podle druhu a zabezpečit je před znehodnocením, 
odcizením nebo jiným nežádoucím únikem, 

 označit nádoby určené pro shromažďování odpadu názvem firmy, která je majitelem sběrných 
nádob, dále katalogovým číslem, názvem odpadu a zodpovědnou osobou, 

 vybavit místo shromažďování nebezpečných odpadů identifikačními listy nebezpečných odpadů 
a nakládat s těmito odpady v souladu s příslušnými předpisy, 

 využívat pro shromažďování odpadů pouze vlastní nebo pronajaté nádoby, označené názvem firmy 
– majitele, není dovoleno používat nádoby VIADRUS a.s. bez předchozího písemného ujednání 
s VIADRUS a.s., 

 zabezpečit využití či zneškodnění odpadů v souladu s platnými právními předpisy, 

 vystavovat a potvrzovat přepravní listy nebezpečných odpadů a pro ostatní odpady doklady 
o předaných odpadech (např. dodací listy odpadů VIADRUS a.s.), 

 vést průběžnou evidenci všech odpadů vzniklých při činnosti, 

 dohlížet a zodpovídat za NsO na území staveniště a zvláště v prostoru pro odpadové nádoby. 
Do prostoru pro odpadové nádoby je cizím osobám zakázáno vstupovat bez předchozího souhlasu 
smluvního partnera VIADRUS a.s., 

 zajistit před předáním staveniště nebo místa působení po skončení akce odstranění všech odpadů 
vzniklých při činnosti, 

 umožnit kontrolním orgánům VIADRUS a.s. a kontrolním orgánům státní správy přístup 
na staveniště za účasti smluvního partnera VIADRUS a.s. 

12.3. VIADRUS a.s. bude vést řízení z důvodu sankčních postihů za porušení platné legislativy v oblasti 

odpadů orgány státní správy proti smluvnímu partnerovi VIADRUS a.s.: 

 jestliže případ nastane v prostoru pro odpadové nádoby, 

 jestliže případ nastane na území staveniště, které lze jednoznačně vymezit. 

Této povinnosti se smluvní partner VIADRUS a.s. zprostí, pokud se prokáže zavinění jinou osobou. 

12.4. Po skončení prací předat VIADRUS a.s. dokumentaci o NsO – zejména evidenci všech odpadů, kopie 

přepravních listů pro přepravu nebezpečných odpadů. 

12.5. V případě dodatečného zjištění nezákonného zneškodnění odpadu, které nebylo možné při převzetí 

stavby odhalit (např. zasypání při terénních úpravách, apod.), je smluvní partner VIADRUS a.s. 

povinen tyto odstranit na vlastní náklady v termínu stanoveném VIADRUS a.s. Tato povinnost trvá 5 

let od ukončení akce, resp. předání území. Při nedodržení termínu je smluvní partner VIADRUS a.s. 

povinen uhradit smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

 



 

1/2 

 

 



 

1/2 

 

 

 


